

GFI INFORMATIQUE : CHIFFRE D'AFFAIRES DU 1^{er} TRIMESTRE 2012

CHIFFRE D'AFFAIRES DU 1^{er} TRIMESTRE 2012 : + 7,4% FORTE CROISSANCE EN FRANCE : + 8,6%

Saint-Ouen (France), le 2 mai 2012 - Gfi Informatique a enregistré au cours du 1^{er} trimestre 2012 une progression de son activité de +7,4 % à 165,2 M€ dont +8,6 % en France, et une activité commerciale soutenue, illustrée par un carnet de commandes en progression de 21% par rapport au premier trimestre de l'exercice précédent.

En millions d'euros	2012	2011 retraité ¹	Croissance %	Croissance organique
France	134,1	123,4	+8,6%	+5,6%
International	31,1	30,4	+2,2%	+0,5%
CHIFFRE D'AFFAIRES 1^{er} TRIMESTRE	165,2	153,8	+7,4%	+4,6%

PROGRESSION DE L'ACTIVITÉ AU PREMIER TRIMESTRE EN FRANCE ET A L'INTERNATIONAL

- **En France : poursuite de l'accélération de la croissance**

Au premier trimestre, le niveau d'activité a continué de progresser en France pour le quatrième trimestre consécutif pour atteindre +8,6% dont + 5,6% de croissance organique.

Cette croissance soutenue est le fruit des affaires contractualisées en 2011, en particulier liées à des opérations récurrentes de Tierce Maintenance Applicative (TMA) et d'infogérances. L'amélioration du mix business ainsi que la montée en puissance des processus d'industrialisation ont entraîné une progression du taux journalier moyen (TJM) de 33 € sur le premier trimestre par rapport au Q1 2011.

Sur la période, le TACE est quasi stable avec celui du premier trimestre 2011.

L'activité commerciale, sur le trimestre, a été très soutenue : le carnet de commandes (hors activité régie) enregistre une croissance de 21% par rapport au premier trimestre de l'exercice précédent.

¹ En application de la norme IFRS 5, le chiffre d'affaires présenté ci-dessus exclu le chiffre d'affaires des activités canadiennes (cédées en mars 2012), ces activités étant traitées comme des activités abandonnées.

- **A l'international : croissance dans tous les pays à l'exception du Portugal**

A l'international, les ventes du trimestre se sont élevées à 31,1 M€ en croissance de +2,2%, et en croissance organique de 0,5% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

- *Europe du Sud* : malgré un contexte toujours difficile, l'*Espagne* avec 17,7 M€ de chiffre d'affaires, progresse de +5,5% sur le trimestre. Le *Portugal*, en revanche qui poursuit sa réorganisation subit une décroissance de son activité de -22,5% sur le trimestre.
- L'*Europe du Nord*, qui bénéficie de l'acquisition d'Ares au Luxembourg et d'une bonne tenue de ses activités historiques, poursuit sa croissance avec un chiffre d'affaires de 6,4 M€ sur le trimestre en croissance de +22,2% à périmètre courant et de +12,8% en organique.
- Le *Maroc*, soutenu notamment par une activité à l'export, connaît une croissance trimestrielle de +13,9% et une croissance organique de +13,2% depuis le début de l'exercice.

PERSPECTIVES

A ce jour, aucun événement connu n'est venu affecter la situation financière du Groupe.

Malgré un effet de base défavorable sur le second trimestre du fait du calendrier (2 jours de moins qu'en 2011) et un contexte économique incertain, les bons indicateurs constatés et la qualité du portefeuille commercial du Groupe le conduisent à confirmer son objectif de croissance organique de chiffre d'affaires et d'amélioration de la rentabilité pour l'année 2012.

Conformément à son plan stratégique, Gfi Informatique poursuit par ailleurs activement la recherche de croissances externes ciblées, en complément de l'activité informatique de gestion de Thales Services en cours, disposant, après la cession des activités canadiennes au mois de mars 2012, de la structure financière pour les réaliser.

Prochain rendez-vous : 30 juillet 2012, publication du chiffre d'affaires et des résultats semestriels.

À propos de Gfi Informatique

Acteur européen de référence des services informatiques à valeur ajoutée et des logiciels, Gfi Informatique occupe un positionnement stratégique différenciant entre les opérateurs de taille mondiale et les acteurs de niche. Avec son profil de multi-spécialiste, le Groupe met au service de ses clients une combinaison unique de proximité, d'organisation sectorielle et de solutions de qualité industrielle. Le Groupe qui compte près de 8 700 collaborateurs a réalisé en 2011 un chiffre d'affaires de 618,1M€

Gfi Informatique est coté sur Euronext Paris, NYSE Euronext (Compartiment B) – Code ISIN : FR0004038099

Pour plus d'informations : www.gfi.fr.

Pour toute information, contacter :

GFI INFORMATIQUE

Directeur Administratif et Financier
Cyril MALHER
Tél. : +33 1 44 04 50 64
cyril.malher@gfi.fr

KEIMA COMMUNICATION

Relations investisseurs
Emmanuel DOVERGNE
Tél. : +33 1 56 43 44 63
emmanuel.dovergne@keima.fr

RELATIONS PRESSE

Alix HERIARD
Tél. : +33 1 56 43 44 62
alix.heriard@keima.fr

ANNEXE

1^{er} trimestre 2012

Chiffre d'affaires <i>(en millions d'euros)</i>	3 mois 2012	3 mois 2011 retraité (1)	Variation faciale	Dont croissance organique
France	134,1	123,4	8,6%	5,6%
Espagne	17,7	16,8	5,5%	5,5%
Portugal	5,5	7,1	-22,6%	-22,6%
Europe du Nord *	6,4	5,2	23,0%	13,5%
Maroc	1,5	1,3	13,9%	13,2%
Total	165,2	153,8	7,4%	4,6%
<i>* Belux, Suisse</i>				
France	134,1	123,4	8,6%	5,6%
International	31,1	30,4	2,3%	0,6%
Total	165,2	153,8	7,4%	4,6%

(1) En application de la norme IFRS 5, le chiffre d'affaires présenté ci-dessus exclu le chiffre d'affaires des activités canadiennes (cédées en mars 2012), ces activités étant traitées comme des activités abandonnées.